CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de So Paulo

REQUERIMENTO n° 67812019

CAMARA MUNI9IPMJDE ITAPEVI Sümula.: Solicita informacoes do Executivo junto
a Secretaria de Governo, referente a indicacão

RTIRADO4ELO )AUTOR 	1202/2018, que trata da lmplantaçao de uma
ombada na rua Escolástica Chaluppe, no bairro
Centro.

REQUEIRO a Mes aós ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado ao Excel / tissimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que
interceda junto a Secretaria de Governo solicitando informaçöes referente a indicaçâo
1202/2018, que trata da irnplantação de uma lombada na rua Escolástica Chaluppe, no
bairro Centro.

J ustificativa
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Embora o pedido realizado através da indicaçâo no 1202/2018 tenha sido
deferido e informado a estegabinete através do mernorando 456/2018 DEMUTRAN (em
anexo), o serviço não foi realizado. Solicito inforrnaçöes referente a justa reivindicação
dos moradores da localidade.

A necessidade da irnplantação do redutor se faz necesséria, pois Os

motoristas tern aplicado alta velocidade em seus velculos ao passar pela citada via,
colocando em risco outros condutores e pedestres e acima de tudo das crianças que
frequentam duas creches locais, que ao sair da escola, atravessarn a rua, rnuitas vezes
sem olhar para Os lados.

Vale frisar que na referida rua encontra —Se também a Secretaria de
Desenvolvimento Social e Cidadania, bern corno o colégio E.E Dr. Raul Briquet.

Sabemos que é de direito da população poder contar corn a correta
infraestrutura municipal, ou seja, que atenda as suas necessidades, como por exemplo,
ruas seguras.

Por isso pedimos que providências fossern tornadas.
Desde ja agradeco a corn preensào de Vossa Sen horia.

Sala das Sessöes Benvindo Moreira Nery, 22 de fevereiro de 2019.

Rp.
oOG0 O )Q\ YACEIS1thURANI

2.
feI

M ,0115 . 181.1,jo

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camarai/apevi...p.gov.br

1i.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA oESEGuRANcA E MOBJLADE URBANA
DEMUTRAN

R.ua Joqulm.Nunes, n2 6 - Centro I ltapevl I Säo Paulo I CEP: 06653 -080

Tel,.:(13.4774-4206 I demutranitapevLspov.br

Itapevi, 14 de Setembro de 2018.
Mernorarido no 456/2018, DEMUTRAN

Ao
Secretário Adj unto. de Governo
limo. Wagner José Fernandes

Referenda. Mernorando S.G. N 0 1 127/2018, Indicagäo 120212018

Assunto Implantaçao de Lombada

Prezado Senhor,

Em atençäo a Indicacao do nobre vereador, informo que a referida

indicaçào fôi deferida., para impIantaço de lombada tipo 02 próximo ao portao da

esc.ola Raul Briquet, Rua Escolastica Chaluppe- Centro.

Sern mais para o mornento, reitero protestos de estima e corisideracao,

•e nos colocamos a seu inteiro dispor para eventuais esciarecirnentos.

Atenciosamrte ,

/nua Cruz de.,j4or
/Diretora4e-i'ibsito